
W czwartek, 1 września br., w Staszowie uczczono pamięć walczących w II wojnie światowej
żołnierzy Wojska Polskiego. Uroczystość rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem Hymnu
Państwowego przy grobie żołnierzy I i II wojny światowej, znajdującym się na staszowskim
cmentarzu parafialnym.

Dr Dariusz Kubalski wygłosił wykład okolicznościowy na temat kampanii wrześniowej roku 1939.
Historyk przypomniał żołnierzy 22. Dywizji Piechoty Górskiej oraz Grupy Operacyjnej „Jagmin” Armii
„Kraków”, którzy walczyli z Niemcami na ziemi staszowskiej. Wśród nich był podporucznik rezerwy
Stanisław Mol - dyrektor Gimnazjum w Rudzie Śląskiej, który spoczywa na staszowskim cmentarzu.

Dr Kubalski opowiadał o żołnierzach I batalionu 2. Pułku Piechoty Legionów, którzy stacjonowali w
naszym mieście, między innymi o poruczniku rezerwy Arturze Radziwile – właścicielu majątku
Rytwiany, który poległ w boju oraz tych, którym udało się przeżyć, jak plutonowy Michał Żal, czy
kapral Stanisław Duda.

Historyk mówił o poruczniku rezerwy Józefie Jaroniu – kierowniku Szkoły Powszechnej nr 2 w
Staszowie, który został zamordowany w Katyniu przez sowietów oraz o starszym strzelcu Józefie
Żaku z Grzybowa Szczeglickiego, któremu udało się przetrwać rosyjską niewolę i walczył w bitwie o
Monte Cassino.

Burmistrz Staszowa – dr Leszek Kopeć w sposób szczególny podziękował młodzieży szkolnej,
harcerzom za obecność. To na was spocznie obowiązek pamięci o naszych bohaterach tamtych
strasznych czasów i przekazywania jej kolejnym pokoleniom – mówił burmistrz – Pamięć historyczna
ma wyjątkowe znaczenie, zwłaszcza teraz, gdy krwawy konflikt, wywołany przez Rosję, trwa u
naszych granic.

Burmistrz nawiązał również do wspaniałej postawy milionów Polaków, którzy w tym roku, z
niezwykłą życzliwością i zrozumieniem przyjęli pod swój dach kobiety i dzieci z Ukrainy - uciekające
przed okrucieństwem trwającej tam wojny. Te postawy potwierdzają, że pamięć o czasach II wojny
światowej, o tamtych strasznych latach, jest wśród rodaków bardzo żywa.

O obowiązku pamiętania o bohaterach najstraszniejszej wojny w dziejach mówili również: Józef
Żółciak - starosta staszowski, Paweł Krakowiak - radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz
Józef Małobęcki - były członek Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność".

Ks. kan. Szczepan Janas - proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Staszowie poprowadził
modlitwę w intencji poległych i ofiar II wojny światowej.

Następnie delegacje złożyły kwiaty oraz zapaliły znicze. Pamięć bohaterów września 1939 uczcili:
dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, dr inż. Ewa Kondek – zastępca burmistrza,
Ireneusz Kwiecjasz - przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi Rady Miejskiej,
Józef Żółciak – starosta staszowski, Leszek Guzal - wicestarsosta staszowski, Paweł Krakowiak –
radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych
„Avito Vivit Honore”, nadkom. Jacek Rozczypała – zastępca Komendanta Powiatowego Policji w
Staszowie, Józef Małobęcki - były członek Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność", Jolanta Król i
Marzanna Tomporowska dyrektorzy szkół podstawowych oraz staszowscy harcerze.

Delegacje również zapaliły znicze i złożyły wiązanki kwiatów przed pomnikiem Żołnierza Polskiego w
Parku Legionów przy ulicy Parkowej.

Warty honorowe podczas uroczystości wystawił Związek Strzelecki „Strzelec” JS 2151 Staszów
im. 2. Pułku Piechoty Legionów.
















































